茨リ協第 21100 号

令和 3年 7月 9日

施 設 長 殿

リハビリテーション部門管理者 殿

茨城県地域リハビリテーション支援センター

センター長 岩﨑 信明

（公印省略）

一般社団法人茨城県リハビリテーション専門職協会

会長 佐藤 弘行

   （公印省略）

茨城県地域リハビリテーション支援センター主催

茨城県若手リハ専門職卒後研修活用について （お願い）

謹啓 平素より茨城県内の地域リハビリテーションへのご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、本研修は全県的な卒後研修体制を構築し、県内どの地域でも一定の質が担保されたリハビリテーショ

ンサービスが県民に提供できることを目的として、若手リハビリテーション専門職のジェネラリストとしての

人材育成を図り、茨城型地域包括ケアシステムの構築に寄与する、全国類をみない全県的な卒後研修事業です。

就職した所属施設の機能や規模に関わらず若手リハビリテーション専門職を採用するすべての施設で共通し

た知識を共有することができると考えております。新型コロナウイルス感染拡大対策のため予定より遅い開始

とはなりましたが、下記の通り開催の運びとなりました。

つきましては、趣旨をご理解いただき、各院内卒後研修等の一環あるいは代替としてぜひ活用いただきたく、

貴所属 1年目のリハ専門職の派遣、案内、研修会費補助等のご高配賜りたくお願い申し上げます。

記

１ 事業名：茨城県若手リハ専門職卒後研修

２ 実施主体：茨城県地域リハビリテーション支援センター

３ 後援・協力（予定）：（順不同・法人名省略）

    茨城県医師会・茨城県病院協会・茨城県医療法人協会・茨城県リハビリテーション病院・施設協

会・茨城県介護老人保健施設協会・茨城県老人福祉施設協会・茨城県訪問看護ステーション協議

会・茨城県心身障害者福祉協会・茨城県機能訓練事業所連絡協議会・茨城県理学療法士会・茨城

県作業療法士会・茨城県言語聴覚士会

４ 研修受講対象者：県内に在勤・在学している、免許取得後 1年目の理学療法士・作業療法士・言語

聴覚士（勤務形態不問）

５ 費用：20,000円（集合研修・ｅラーニング研修・見学研修・OＪＴ研修すべて含む）

６ その他：別添「開催案内」を確認ください。

【研修に関するお問い合わせ】

一般社団法人茨城県リハビリテーション専門職協会

担当：飯島・武田

〒310-0034 茨城県水戸市緑町 3-5-35
TEL：029-306-7765 FAX：029-353-8475
MAIL:reha-info@irpa.jp

【本事業に関するお問い合わせ】

茨城県地域リハビリテーション支援センター

担当：宮本

〒300-0331 茨城県稲敷郡阿見町阿見 4733
TEL：.029-888-9200
MAIL: chiikiri@ami.ipu.ac.jp